- SOCIEDADE DE ESTUDOS ESPIRITAS VIDA

Prestacio de Contas Emendas
Impositivas

A Secretaria Municipal de Educagdo e Desporto de Pelotas - SMED

Senhor Secretario,

Vimos através deste, entregar documentos a Vossa Exceléncia que sdo comprovantes do devido uso
do recurso referente a Lei de emenda impositiva n2 43/2023 do Vereador Cristiano Silva, os documentos

comprobatérios seguem discriminadas emrelatorio em anexo.
Salientamos que todas as despesas, constam em nosso plano de trabalho.

Sem mais, colocamo-nos a disposicdo para as informagbes complementares que se fizerem

necessarias.

Atenciosamente,

1/
7 &f@t_j/d/‘_& @
Apa Cristina ¥argas

Solicitacio (X) APROVADA ( ) REPROVADA, em: FHO2T o KR
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ E DESPORTO - SMED
Departamento de Administracdo Geral - DAG

ENTREGAMOS OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS PARA ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS:

SiM NAO SIM NAD SIM NAO
Oficio encaminhamento [X)( ) Guiade FGTS (GRF) { Y( )} Anexolll L d 9
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CONSILIACAO BANCARIA - ANEXO Il
Secretaria Municipal de Educagio e Desporto - SMED

Termo de Colaboragéo: 012/2018 (Termo Aditivo 04/2022) ' 2024
Entidade; SOCIEDADE DE ESTUDOS ESPIRITAS VIDA L 033491410001/02
I_Banco: CAIXA ECONCMICA FEDERAL \ 1594 ]738946301-6 |

: Descricho _ S vannag T T _ SaldoRS
1. Saldo Anterior (Conforme Extrato Bancario): 37.949,06
2. Total de Repasses no Periodo: 10.000,00
3. Devolugdes Autorizadas:
4. Resgate de Aplicacfes Financeiras: 0,00
5. Outros Créditos: {Especificar) 0,00
6. Total dos Gastos no Periodo: 12.700,00
7. Despesas Bancarias:
8. AplicacBes Financeiras 0,00
9. Outros Débitos: RECURSOS PROPRIOS 2.700,00
10. Ajustes: {Justiticar) 0,00

SALDO DISPONIVEL

OBSERVACBES:

FORAM INVESTIDOS RE2700,00 de recursos proprios para realizagio do projeto,

REPONSAVELPELAENTIDADE. ' | esponsAveL peiA AREA PeDAGOEICA:
ANA CRISTINA VARGAS NOME:
#4 CPFi61738417034 CPF:
o ey o
Q/éygjwm
g ASSINATURA /_j ASSINATURA

© 2020 - AlCaBz



RELATORIO DE CUMPRIMENTO DE OBJETO - ANEXO 11l
Secretaria Municipal de Educacdo e Desporto - SMED

Instituicdo: SOCIEDADE DE ESTUDOS ESPIRITAS VIDA 3349141000102
Termo Colaboragdo n®: 012/2018 (Termo Aditivo 04/2022) Periodo: 2024
OBIETO;

Ares de convivéncia para criangas portadoras de TEA e outros transtornos.

I RELATORIO SUBSTANCIADO

ACOES PROGRAMADAS:
iNSTALAQﬁO DE UM PLAYGROUND DE MADEIRA, MEDINDO EM TORNO DE 9mx5Sm.

ACOES EXECUTADAS:
Instalacdo de um playground de madeira medmdo em tomo de SmxSm wm‘orme fotoc, en anexo.

BENEF[C‘IQS ALCANCADOS:

Ampliar a area de socializacio das mais de 40 criangas que atendemos, trazmdo um bene{E cig maior nas suas vadas, f&L!ll ando a
interagdo com os cuidadores. Nem todos tem acesso a uma drea de convivio com outras criangas.

DIFICULDADES EnCONTRADAS:
NENHUMA,

7 ’g?n = Liradn T R [ A e e R

ANA u;aaw’i:\ \i; RGN.,) % [Nome complate do coordenader raspansdvel)
8
v

._/







SOCIEDADE DE ESTUDOS ESPIRITAS VIDA

DECLARAGAO

Assunto: REFERENTE A CONTA BANCARIA

A SOCIEDADE DE ESTUDOS ESPIRITAS VIDA, inscrita no CNPJ sob o n°
03.349.141/0001-02, representada neste ato pela 12 Tesoureira, ANA CRISTINA HARTWIG
VARGAS, inscrita no CPF sob o n°. 617384170/34, declara, para os devidos fins, gue nao
foi aberta uma conta especifica para o recebimento da emenda municipal do Vereador
Cristiano Silva sob 43/2024, pelo fato que nao foi orientado a sociedade aqui representada

que havia essa exigéncia. Portanto foi usada a conta poupanca da Sociedade.

Informamos, também, que foi usado recurso proprio para complementar o
pagamento, tendo em vista que o valor do Playgraund (R$12.700,00) foi superior ao valor
da emenda (R$10.000,00). O pagamento do objeto (Playgraund) foi da seguinte forma:
uma entrada (R$6.350,00) e o restante (R$6.350,00) pago na entrega e instalagdo do
produto. Reiteramos que ndo possui saldo residual referente ao valor recebido através da

emenda.

Pelotas, 10 de janeiro de 2025.




16/09/2024

16/09/2024

16/09/2024

16/09/2024

16/09/2024

16/09/2024

16/09/2024

16/09/2024

17/09/2024

17/09/2024

17/09/2024

17/09/2024

17/09/2024

17/09/2024

" 100/2024

17/09/2024

17/09/2024

17/09/2024

17/09/2024

18/09/2024

18/09/2024

14/09 03:07

14/09 03:10

14/0% 03:15

14/09 03:48

14709 04:06

15/09 11:09

15/09 06:47

16/09 01:49

17/09 04:35

17/09 04:35

17/09 09:48

17/09 09:49

17/05 08:31

17/09 08:32

17/08 08:32

17/09 08:34

17/09 08:43

17/09 08:44

17/09 08:50

18/09 03:06

18/09 03:06

000141507

000141510

000141515

000141548

000141606

000151109

000151847

000000041

87.455,531/0001-57

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

RECEBIMENTO TED

000000006 CRED CM SALDO PROPRIO MP

000000000

CRED JUROS SALD PROPRIC M

000170948 DEBITO ENVIO PIX
940.085.820-53

000170949 DEBITO ENVIO PIX
571.835.110-49

000172031

000172032

000172032

000172034

000172043

000172044

000172050

000000000

000000000

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED PAG INST PIX

CRED CM SALDO PROPRIOC MP

CRED JUROS SALD PROPRIO M

Consulta realizada em 30/12/2024 as 12:50:57 por C119029 unidade 1594

30,00€

80,00C

13,00C

3,00C

10,00C

160,00 C

80,00 C

10.000,00 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTA

0,067300 0,60C

0,500000

4,48 C

1.700,00D

775,20D

15,00 C

15,00 C

15,00C

15,00 C

10,00 C

20,00C

65,00 C

0,071000

0,34 C

0,500000 2376

37.603,06 C

37.683,06 C

37.696,06 C

37.699,06 C

37.709,06 C

37.869,06 C

37.949,06 C

47.949,06 C

47.949,66 C

47.954,14C

46.254.14 C

45.478,94 C

45.493,94 C

45.508,94 C

45.523,94C

45.538,94 C

45.548,94 C

45.568,94 C

45,633,94 C

45,634,28 C

45.636,65 C

Pagina 13 de 55



RECEBEMOS DE FERNANDO SOARES DA FONSECA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
N 57356488

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série:
CNPJ.

890
23.379.826/0001-09

FERNANDO SOARES DA FONSECA

RUA PORTO ALEGRE, 1146 - JD AMERICA, CAPAD
DO LEAQ, RS - CEP: 956160000 - Fone/Fax: 5384182051

NATUREZA DA OPERAGAO

DANFE

Documente Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

[]

N°: 57356486
SERIE: 890
FOLHA: 1/

0- Entrada
1-Saida

[ AT

CHAVE ACESSO

43241087958674000181558900573564861120586512

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/pertal, ou no site da Sefaz Autorizadora

Venda de Mercadoria

INSCRICAO ESTADUAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
243240167832785 - 22/10/2024 18:04:28

2350018916

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNPJ
23.372.826/0001-09

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
SOCIEDADE DE ESTUDOS ESPIRITAS VIDA

CPFICNPJ DATA DA EMISSAD

03.349.141/0001-02 22/10/2024 18:00:00

ENDERECO

BAIRRO/DISTRITO

CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA SANTA CRUZ, 601 CENTRO 96015710
INICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
PELOTAS (BRASIL) RS

FATURAS E DUPLICATAS

L

—

CALCULO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
12.700,00 2.159,00 0,00 0,00 12.700,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 12.700,00

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF

9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQuiDo
ALiauoTa
CODIGO DESCRIGAO NCMISH csT CFop UNID. Qro. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR, ICMS VLR.IPI ICMS P

1 Playground de madeira 44219300 000 5101 UN 1,0000 12.700.0000 12.700,00 12.700,00 2.159,00 Q.00 17,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

METADE DO VALOR PAGO NA ENCOMENDA E RESTANTE NA ENTREGA

RESERVADO AO FISCO

[ *** Logn Operagor e-CPF BB 000 560-34 - GISLAINE DE CASTRO BUCK, ]




22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2624

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

23/10/2024

23/10/2024

23/10/2024

TTR10/2024

23/10/2024

23/10/2024

24/10/2024

24/10/2024

2471012024

24/10/2024

Consulta realizada em 30/12/2024 as 12:50:57 por C119029 unidade 1594

22/10 07:21

22/1007:21

22/10 08:31

22/19 08:31

22/10 08:32

22/16 08:32

22/10 08:33

22/10 08:33

22/10 08:34

22/10 08:34

22/10 08:37

23/10 03:28

23/10 03:28

23/10 02:54

23/10 02:54

23/10 02:55

23/10 02:55

24/10 06:55

24/10 06:55

24/10 07:02

24/10 07:02

000221921

000221921

000222031

000222031

000222032

000222032

000222033

000222033

000222034

000222034

000222037

PIX RECEBIDO

TAR PIX

PIX RECEBIDO

TAR PIX

PIX RECEBIDO

TAR PIX

PIX RECEBIDO

TAR PIX

PIX RECEBIDO

TAR PIX

PIX RECEBIDO

21.838.456/0001-03

000000000 CRED CM SALDO PROPRIO MP

000000000 CRED JURQS SALD PROPRIO M

000231454

PIX ENVIADO

08.939.264/0001-17

000231454

000231455

TAR PIX

PIX ENVIADO

23.375.826/0001-09

000231455

000241855

000241855

000241902

000241902

TAR PIX

PIX RECEBIDO

TAR PIX

PIX RECEBIDO

TAR PIX

0,074300

0,500000

3,00C

002D

15,00C

0,13D

15,00 C

0,13D

15,00C

0,13D

25,00C

022D

6,00 C

0,53C

© 449,00D

3,99D

6,350,000

8,50D

12,06 C

0,10D

27,00 C

0,24 D

51.699,24 C

51.699,22C

51.714,22 C

51.71409 C

51.729,09 C

51.728,96 C

51.743,96 C

51.743,83C

51.768,83 C

51.768,61 C

51.774,61 C

51.775,14 C

51.778,69 C

51.329,69 C

51.325,70C

4497570 C

44.967,20 C

44.978,20 C

44.979,10 C

45.006,16 C

45.005,86 C
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23/10/2024

GERENCIADQR P
CAIX @

Comprovante de Transagéao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202410231549d8179b7195b
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 23/10/2024 as 14:55:05
Valor Original: R$ 6.350,00 Valor Atualizado: R$ 6.350,00 Tarifa: R$ 8,50

Detalhes: Parcela 1P compra brinquedo NF 57356486

Origem

Nome: SOCIEDADE DE E. E. VIDA
CNPJ: 03349141000102

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: FERNANDO SOARES DAFONSECA
CNPJ: 23379826000109

Instituicdo: STONE PAGAMENTOS S.A.
Chave Pix: +5553999619952

Codigo da operacdo: 37368346893
Chave de seguranga: YESWYKHXHJM7S9TX

Caso tenha dlvidas ou ndo reconheca esta transacao, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transacao presente
neste comprovante,

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



17/01/2025

GERENC E,!\DC%E_%

CAIXA

Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagidie: E003603052025011719298190567c936
Situagiio: EFETIVADA Data e Hora:  17/01/2025 as 16:46:40
Valor Original: R$ 6.350.00 Valor Atualizado: RS 6.350,00 Tarifa: R$8.50

Detalhes: Pagamento parcela ql da NFe 57356486

Origem

Nome: SOCIEDADE DEE. E. VIDA
CNPJ:  03.349.141/0001-02

Institui¢dio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: FERNANDO SOARES DA FONSECA
CPF: XXX.826.860-XX

Imstituicdo: BCO C6 S.A.

Cédigo da operacio: 41260603179

Chave de seguranca: YESWYKHXHIMT7S9TX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transag#o, entre em contato com o Ald CATXA e informe o ID Transagfio presente nesie
comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



Exirate

15/01/2025 000000 CRED JURDS
16/01/2025 000000 REM BASICA
16/01/2025 000000 CRED JUROS
16/01/2025 161626 ENV PIX CH
16/01/2025 161626 TAR PIX

T ™M1/2025 161908 C PIX QRES
16/01/2025 161903 TAR PIX
16/01/2025 161904 C PIX QRES
16/01/2025 161904 TAR PIX
Léngamentus do Dia

DATA MOV, MNR. DOC. HISTORICO
17/01/2025 171646 ENV PIX CH
17/0142025 171646 TAR PIX

Saido

Saido

Saido

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

Saido

Saldo

Saldo

Saldo

Saldo

5592111 ¢C
634 C
§5.92745C
0500
58.83795C
41,70C
5597965C
300000
55.67965C
2670
B5.67898¢C
300C
3567996 C
0ozp
55.679.96 C
600C
55.68596C
ER0LRs.

55.68591C

VALOR

6,350,000
49335581 C

850D

4932741 C



